

Årsredovisning för  
**Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening**  
732800-0786

Räkenskapsåret  
**2016-01-01 - 2016-12-31**

<b>Innehållsförteckning:</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	1-3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Kassaflödesanalys	7
Noter	8-15
Underskrifter	16

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening, 732800-0786 får härmed avge årsredovisning för 2016.

### Allmänt om verksamheten

Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening är en sammanslutning av konsumenter i främst mellersta och norra Kalmar län.

Konsumentföreningen bedriver verksamhet i associationsformen ekonomisk förening och har sitt säte i Oskarshamn. Huvudkontorets adress är Skeppsbron 3, 572 57 Oskarshamn.

Föreningens uppgift är att i samverkan med Kooperativa Förbundet (KF) främja sina medlemmars hushållning genom att på effektivaste sätt tillhandahålla varor och tjänster som svarar mot medlemmarnas behov samt sprida den kooperativa idén. Verksamheten drivs genom föreningens 15 egna butiker samt en restaurang som avyttrades i januari 2016.

### Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

	2016-12-31	2015-12-31	2014-12-31	2013-12-31	2012-12-31*
Nettoomsättning	455 804	456 096	450 350	469 664	466 515
Rörelseresultat	11 888	6 245	9 424	1 821	-10 227
Resultat efter finans.poster	10 759	11 924	7 992	1 549	-9 547
Rörelsemarginal %	2,6	2,6	1,8	0,4	-2
Balansomslutning	161 163	155 228	143 476	138 693	142 288
Avkastning på eget kapital %	13,3	12,3	9,3	1,9	-11,5
Soliditet %	65,1	62,3	60,2	57,9	55,8

\*=Beloppen har ej räknats om till BFNAR 2012:1 (K3)

Nettoomsättningen består av föreningens försäljning av dagligvaror till sina kunder och medlemmar exklusive mervärdesskatt, vilket för 2016 är en minskning mot föregående år med 0,1%. Minskningen beror till största delen på avyttringen av restaurangverksamheten. Föreningens butiker ökade sin omsättning mot föregående år med 1,3%. Huvuddelen av föreningens omsättningsökning tillkom under första 8 månaderna. Störst ökning har våra butiker i Målilla, Kolberga och Högsby haft med 31,7%, 9,0% respektive 4,2%

Rörelseresultatet har kraftigt förbättrats mot fg.år, beroende på bättre bruttovinst och lägre driftskostnader. Vår ägarandel/insats i Coop Sverige AB (1,0mkr) har återbetalats till föreningen. Under året har vi sålt två fastigheter Benkroken 2 och Malghult 2:344 vilka tillsammans genererade en reavinst på 0,7mkr.

Föreningen har ökat upp sin ägarandel i Sydostbagerierna ekonomisk förening till 33% (24%) mot en kostnad av 35tkr, samt lämnat en förlagsinsats på 1,1mkr. Pga fortsatt svag ekonomi i bageriet, har föreningen även i år valt att skriva ner hela värdet motsvarande drygt 1,1mkr. För att förbättra förutsättningar för bageriet har ägarföreningar gått in med var sitt lån, som för Oskarshamnföreningen uppgår till 500tkr på 24 mån och en ränta på 2,07%. Det innebär att föreningen utöver lånet, inte har något balanserat värde i Coop Bageri.

Under året har det totalt tillgodoförts medlemmarna ca. 14,2 mkr i form av medlemspoäng, medlemspriser och andra medlemserbjudanden. Vid årsskiftet finns en bokförd poängskuld till medlemmarna, värderad till 3,8 mkr som redovisas under avsättningar.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret samt efter räkenskapsårets utgång

I enlighet med Styrelsens plan har föreningen haft betydligt lägre investeringstakt under 2016 jämfört med 2015. Totalt har föreningen under 2016 investerat 6,4 mkr ( 15,8 ).

De investeringar som har gjorts och påbörjats är bl.a. omprofilering av Konsum i Högsby invändigt och utvändigt till nya Coop konceptet. Våra tre närbutiker, Fårbo, Berga och Alsterbro har fått slutet kassasystem och nya kassadiskar. Nya frysdiskar är insatta i Coopnära Berga. Omfattande renoveringar har gjorts av Coop Mönsterås personalutrymmen, samt installation av ny frysdisk, kyl och bröдавdelning m.m.

Projekteringen av centrala utbyggnaden av Coop extra i Oskarshamn har fortlöpt under hela året och byggnationen startade 2017-01-02. Hittills har 4,4 mkr. balanserats som pågående arbete och bygget planeras att stå klart våren 2018.

I början av 2016 sålde föreningen sin restaurangverksamhet Fingerkroken, som drivs vidare under samma namn med oss som fastighetsägare. Fastigheterna Benkroken 2 ( tidigare gamla Kolbergabutiken ) och Malghult 2:344 (Kristdala) såldes under våren. Föreningens försäljningsutveckling på butikerna har totalt sett under året varit positiv, ökning på ca.1%. Inom vårt marknadsområde har butikerna haft varierande tillväxt. Dock har det varit flera ej påverkbara orsaker som ligger bakom för de butiker som haft en negativ utveckling. Ombyggnationen i centrala Oskarshamn som skapat svårigheter att ta sig till och ifrån vår butik, utvecklingen på OKG, ombyggnationer av butiker med flera.

2017-01-01 tillträdde Niclas Johansson tidigare Driftchef för föreningen som ny VD för Coop Oskarshamn m.o. ekonomisk förening.

## Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Om och tillbyggnationen av centrum och Coop extra har tagits höjd för i kommande års budgetering, då vi kan förutspå att tillgängligheten kommer att vara utmanande för butiken under hela året. För att attrahera fler till vår kommande nya butik, har vi skapat utrymme för hyresgäster i både befintlig fastighet och utbyggnad. Dessa är planerade till att vara av kompletterande art för vår verksamhet.

Rörelseresultatet kan betecknas som stabilt och har under året förbättrats ytterligare, till största delen på grund av effektiviseringar och kostnadsåtgärder.

Föreningen kommer fortsatt att ha stort fokus på driftsfrågor, kostnader och försäljning. Att driva en positiv utveckling på försäljningen kommer att vara den prioriterade uppgiften under året. Detta för att säkerställa att vi bibehåller vår försäljningsvolym totalt sett genom tillväxt hos övriga butiker, samtidigt som vi genomför vår stora ombyggnad av Coop Extra i centrala Oskarshamn. Till detta har även en extra resurs tillsatts på föreningskontoret för att intensifiera arbetet med marknads och försäljningsåtgärder.

Vår ambition är att försäljningen skall utvecklas bättre än marknaden på de orter vi finns och att varje dag göra medlemsnytta som märks.

## Eget kapital

	<i>Insats kapital</i>	<i>Reserv- fond</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Vid årets början	8 755 627	15 338 673	65 008 474
Förändringar av insatskapital, exkl utdelning	-109 251		-2 998
Överf till reservfond från insatskapital mm	-1 346	1 346	-
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>			
Utbetald ränta på insatskapital	121 110		-121 110
Överfört till medlemskonto			-94 268
Årets resultat			6 741 536
<b>Vid årets slut</b>	<b>8 766 140</b>	<b>15 340 019</b>	<b>71 531 634</b>

## Styrelse och Medlemsuppgifter

### Styrelsen

Styrelsen har bestått av Kent Lundgren Ordförande, Lars Thell vice ordförande, Tommy Englund, Ulf Berg, Bo Stigstedt, Fredrik Bladås, Victoria Jönsson, Diana Bergeskans

Fackliga representanter: Susanne Andersson, Maria Jonsson

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten under 2016.

### Medlemsantal

Antal vid räkenskapsårets början.....	31 548
Antal tillkommande.....	681
Antal avgångna.....	-470
Antal vid räkenskapsårets slut.....	31 759

## Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor **71 531 634**, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kr</i>
Balanserat resultat	64 790 098
Årets resultat	6 741 536
<b>Summa</b>	<b>71 531 634</b>
Disponeras för	
Reservfond	600 000
Balanseras i ny räkning	70 931 634
<b>Summa</b>	<b>71 531 634</b>

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. Alla belopp redivisas i kr om inget annat anges.

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2016-01-01- 2016-12-31</i>	<i>2015-01-01- 2015-12-31</i>
Nettoomsättning		455 803 901	456 096 461
Kostnad för sålda varor		<u>-336 400 112</u>	<u>-338 224 634</u>
<b>Bruttoresultat</b>		119 403 789	117 871 827
Försäljningskostnader		-108 877 910	-111 948 343
Administrationskostnader		-3 913 876	-4 024 249
Övriga rörelseintäkter		5 990 738	5 706 734
Övriga rörelsekostnader		<u>-715 117</u>	<u>-1 361 342</u>
<b>Rörelseresultat</b>	2	11 887 624	6 244 627
Resultat från andelar i koncernföretag	3	-	6 227 330
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	12,15	-1 147 688	-388 750
Ränteintäkter och liknande resultatposter	4	121 527	39 442
Räntekostnader		<u>-102 793</u>	<u>-198 790</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		10 758 670	11 923 859
Bokslutsdispositioner	5	<u>-2 047 012</u>	<u>-379 329</u>
<b>Resultat före skatt</b>		8 711 658	11 544 530
Skatt på årets resultat	6	<u>-1 970 122</u>	<u>-1 218 925</u>
<b>Årets resultat</b>		6 741 536	10 325 605

## Balansräkning

Belopp i kr	Not	2016-12-31	2015-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Goodwill	7	1 256 868	1 592 033
		1 256 868	1 592 033
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	8,9	37 499 571	40 882 350
Nedlagda utgifter på annans fastighet	10	1 105 000	1 165 000
Inventarier, verktyg och installationer	11	14 569 502	16 744 186
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		4 380 462	1 424 897
		57 554 535	60 216 433
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i intresseföretag	12,13,14,15,16	-	-
Fordringar hos intresseföretag		225 000	-
Andra långfristiga värdepappersinnehav		14 501 852	15 511 852
Andra långfristiga fordringar		3 225 000	2 000 000
		17 951 852	17 511 852
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		76 763 255	79 320 318
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager mm</b>			
Färdiga varor och handelsvaror		26 759 040	26 782 201
		26 759 040	26 782 201
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		2 057 203	3 271 978
Aktuell skattefordran		1 005 835	2 209 197
Övriga fordringar		627 260	37 916
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	3 519 464	2 814 522
		7 209 762	8 333 613
<b>Kassa och bank</b>		50 430 760	40 791 481
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		84 399 562	75 907 295
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		161 162 817	155 227 613

## Balansräkning

Belopp i kr	Not	2016-12-31	2015-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		8 766 140	8 755 627
Reservfond		15 340 019	15 338 673
		24 106 159	24 094 300
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		54 464 493	53 562 019
Vinst eller förlust föregående år		10 325 605	1 120 850
Årets resultat		6 741 536	10 325 605
		71 531 634	65 008 474
<b>Summa eget kapital</b>		95 637 793	89 102 774
<b><i>Obeskattade reserver</i></b>			
Akkumulerade överavskrivningar		6 976 965	7 000 000
Periodiseringsfonder	18	4 850 810	2 780 763
		11 827 775	9 780 763
<b><i>Avsättningar</i></b>			
Uppskjuten skatteskuld	19	843 857	823 586
Övriga avsättningar	20	3 776 517	2 840 715
		4 620 374	3 664 301
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Medlemsinlåning		6 458 692	6 636 718
		6 458 692	6 636 718
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Leverantörsskulder		23 000 870	25 411 890
Skatteskulder		326 516	326 516
Övriga kortfristiga skulder		10 173 026	10 583 407
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		9 117 771	9 721 244
		42 618 183	46 043 057
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		161 162 817	155 227 613

## Kassaflödesanalys

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2016-01-01- 2016-12-31</i>	<i>2015-01-01- 2015-12-31</i>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster	21	10 758 670	11 923 859
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	24	7 111 764	1 718 748
		17 870 434	13 642 607
Betald skatt		-746 489	-369 668
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>17 123 945</b>	<b>13 272 939</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		23 161	798 658
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		495 489	-841 356
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-3 424 874	1 377 855
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>14 217 721</b>	<b>14 608 096</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar			-1 675 824
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-6 381 212	-14 111 936
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		4 350 000	9 234 505
Förvärv av finansiella tillgångar		-3 172 688	-2 050 000
Avyttring av finansiella tillgångar		1 010 000	6 277 330
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-4 193 900</b>	<b>-2 325 925</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Förändring av insatskapital		11 860	34 448
Förändring av medlemsinlåning		-178 026	-343 367
Amortering av lån			-1 833 338
Utbetald utdelning		-218 376	-259 836
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-384 542</b>	<b>-2 402 093</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>9 639 279</b>	<b>9 880 078</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>40 791 481</b>	<b>30 911 403</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>23</b>	<b>50 430 760</b>	<b>40 791 481</b>



## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

#### **Allmänna redovisningsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och också enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### **Värderingsprinciper m m**

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### **Immateriella anläggningstillgångar**

Immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad då de uppkommer.

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

#### **Tillkommande utgifter**

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

#### **Avskrivningar**

Avskrivning enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar.

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>% per år</i>
Immateriella anläggningstillgångar:	20
Byggnader	2,2
Förbättringsinvest. främmande fastighet	5
Markanläggningar	5
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-15
Inventarier, verktyg och installationer	10-15

För föreningens byggnader har indelning gjorts i byggnadskomponenter, där skillnad i förbrukning för respektive komponent har bedömts väsentlig. Angiven procentsats är ett genomsnitt av byggnadernas avskrivning.

### **Varulager**

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet, respektive verkligt värde. Därvid har inkursrisk beaktats. Vid fastställande av anskaffningsvärde används inköpspris och hemtagningskostnader.

### **Skatt**

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

### **Avsättningar**

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Intäkter**

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

## Not 2 Anställda och personalkostnader

### Medelantalet anställda

	2016-01-01- 2016-12-31	Varav män	2015-01-01- 2015-12-31	Varav män
Anställda	142	23	148	24
<b>Totalt</b>	<b>142</b>	<b>23</b>	<b>148</b>	<b>24</b>

### Könsfördelning i företagsledningen

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	36%	36%
Övriga ledande befattningshavare	44%	33%

### Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
Styrelse och VD	1 216 240	1 084 479
Övriga anställda	56 080 361	57 310 506
<b>Summa</b>	<b>57 296 601</b>	<b>58 394 985</b>
Sociala kostnader	20 639 428	20 187 830
(varav pensionskostnader)	2 804 178	2 826 591

Återbetalning försäkringsavgifter påverkar sociala avgifter med ca 550 tkr i lägre kostnad 2016.

Av företagets pensionskostnader avser 255 043 (241 112) företagets VD.

Föreningen tryggar sina pensionutfästelser genom KP Pension&Försäkring (en del av Folksam) Föreningens tillgodohavanden i Stiftelsen 31 december 2016 översteg pensionsskulden med 3 973 820 (4 191 000) Buffertkrav från kreditgivaren 2 548 506 (2 456 000).

Vd:s pensionsålder är 65 år och pensionsavsättning är 35%. Vid uppsägning från föreningens sida respektive Vd:s sida uppgår uppsägningstiden till 6 månader. Vid uppsägning från föreningens sida utbetalas 12 månaders avgångsvederlag.

Föreningen använder sig inte av premielönesystem på någon nivå.

## Not 3 Resultat från andelar i koncernföretag

	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
Realisationsresultat vid avyttring dotterbolag	-	6 227 330
<b>Summa</b>	<b>-</b>	<b>6 227 330</b>

## Not 4 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
Ränteintäkter	121 527	39 442
<b>Summa</b>	<b>121 527</b>	<b>39 442</b>

## Not 5 Bokslutsdispositioner

	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
Periodiseringsfond, årets avsättning	-2 954 319	-1 174 049
Periodiseringsfond, årets återföring	884 272	1 394 720
Avskrivningar utöver plan	23 035	-600 000
<b>Summa</b>	<b>-2 047 012</b>	<b>-379 329</b>

## Not 6 Skatt på årets resultat

	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
Aktuell skattekostnad	-1 949 851	-774 873
Uppskjuten skatt	-20 271	-444 052
	<b>-1 970 122</b>	<b>-1 218 925</b>

## Avstämning av effektiv skatt

	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
Resultat före skatt	8 711 658	11 544 530
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	-1 916 565	-2 539 797
Ej avdragsgilla kostnader	-253 425	-86 217
Ej skattepliktiga intäkter	174 386	1 365 286
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	-	-
Skatt hänförlig till tidigare år	-	9 458
Skatt på schablonintäkt på periodiseringsfond	-1 162	-4 292
Avdrag Insatskontoränta	26 644	36 637
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>-1 970 122</b>	<b>-1 218 925</b>

## Not 7 Goodwill

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 675 824	-
-Nyanskaffningar		1 675 824
Vid årets slut	1 675 824	1 675 824
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-83 791	-
-Årets avskrivning	-335 165	-83 791
Vid årets slut	-418 956	-83 791
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>1 256 868</b>	<b>1 592 033</b>

## Not 8 Byggnader och mark

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	74 487 338	83 926 574
-Nyanskaffningar	97 115	6 560 041
-Avyttringar och utrangeringar	-4 040 819	-15 999 277
Vid årets slut	70 543 634	74 487 338
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-33 604 988	-39 206 299
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	2 164 218	7 278 281
-Årets avskrivning	-1 603 293	-1 676 970
Vid årets slut	-33 044 063	-33 604 988
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>37 499 571</b>	<b>40 882 350</b>
Varav mark	4 003 478	4 363 370

## Not 9 Upplysning om verkligt värde på förvaltningsfastigheter

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Akkumulerade verkliga värden</i>		
Vid årets början	3 750 000	19 500 000
Vid årets slut	1 200 000	3 750 000

En av föreningens fjorton fastigheter är förvaltningsfastigheter. I övriga bedrivs egen verksamhet.

Verkligt värde avseende förvaltningsfastigheten utgörs av faktiskt inköpspris. Bokfört värde avseende förvaltningsfastigheten uppgår till 1 207 tkr.

## Not 10 Nedlagda utgifter på annans fastighet

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 200 000	-
-Nyanskaffningar	-	1 200 000
Vid årets slut	1 200 000	1 200 000
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-35 000	-
-Årets avskrivning	-60 000	-35 000
Vid årets slut	-95 000	-35 000
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>1 105 000</b>	<b>1 165 000</b>

## Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	52 971 525	47 448 129
-Nyanskaffningar	3 328 532	5 523 396
-Avyttringar och utrangeringar	-2 241 486	-
	54 058 571	52 971 525
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-36 227 339	-31 579 579
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	1 022 250	-
-Årets avskrivning	-4 283 980	-4 647 760
	-39 489 069	-36 227 339
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>14 569 502</b>	<b>16 744 186</b>

## Not 12 Andelar i intresseföretag

	2016-12-31	2015-12-31
Sydöstbagerierna ekonomisk förening org.nr: 769604-6239		
Ägarandel %	33	24
Andelar tot.kronor	130 000	95 000
-Nedskrivning	-130 000	-95 000
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## Not 13 Specifikation av bolagets innehav av aktier och andelar i intresseföretag

<i>Intresseföretag/ org nr, säte</i>	<i>Antal andelar i %</i>	<i>Res. e. fin. post*</i>	<i>Eget kapital*</i>	<i>Redovisat värde</i>
Sydöstbagerierna ekonomisk förening 769604-6239, Kristanstad	33	-5436	-11223	-

\* = Resultat och eget kapital avser 2015.

## Not 14 Långfristiga värdepappersinnehav

	2016-12-31	2015-12-31
Insats KF	14 499 192	14 499 192
Coop Sverige AB	-	1 000 000
Fonus	-	10 000
Companion	1 000	1 000
DDF AB	1 000	1 000
Oskarshamns Ångfart AB	410	410
OK	250	250
	<b>14 501 852</b>	<b>15 511 852</b>

## Not 15 Fordringar hos intresseföretag

	2016-12-31	2015-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	1 543 750	1 543 750
-Tillkommande fordringar	1 612 688	-
-Omklassificeringar	-275 000	-
	<b>2 881 438</b>	<b>1 543 750</b>
Akkumulerade nedskrivningar:		
-Vid årets början	-1 543 750	-1 250 000
-Årets nedskrivningar	-1 112 688	-293 750
	<b>-2 656 438</b>	<b>-1 543 750</b>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>225 000</b>	<b>-</b>

## Not 16 Reversfordringar

	2016-12-31	2015-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	2 000 000	-
-Tillkommande reversfordringar	1 525 000	2 000 000
-Omklassificeringar	-300 000	-
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>3 225 000</b>	<b>2 000 000</b>

### Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2016-12-31	2015-12-31
Bonus/Rabatter	3 424 799	2 754 986
Övrigt	94 665	59 536
	<b>3 519 464</b>	<b>2 814 522</b>

### Not 18 Periodiseringsfonder

	2016-12-31	2015-12-31
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2010	-	884 272
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2011	211 870	211 870
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2013	6 424	6 424
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2014	504 148	504 148
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2015	1 174 049	1 174 049
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2016	2 954 319	-
	<b>4 850 810</b>	<b>2 780 763</b>

### Not 19 Uppskjuten skatt

2016-12-31	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Temporära skillnader i byggnader		-925 178	-925 178
Övriga temporära skillnader	81 321		81 321
Uppskjuten skattefordran/skuld	81 321	-925 178	-843 857
<b>Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)</b>	<b>81 321</b>	<b>-925 178</b>	<b>-843 857</b>

2015-12-31

<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Temporära skillnader i byggnader		-906 909	-906 909
Övriga temporära skillnader	83 323		83 323
Uppskjuten skattefordran/skuld	83 323	-906 909	-823 586
<b>Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)</b>	<b>83 323</b>	<b>-906 909</b>	<b>-823 586</b>

### Not 20 Övriga avsättningar

Medlemsprogram	2016-12-31	2015-12-31
<b>Redovisat värde vid årets ingång</b>	<b>2 840 715</b>	<b>1 213 398</b>
Avsättningar som gjorts under året	935 802	1 627 317
<b>Redovisat värde vid årets utgång</b>	<b>3 776 517</b>	<b>2 840 715</b>

Avsättningen avser upparbetad intjäning av poäng hos medlemmar i medlemsprogram omräknat till kronor

### Not 21 Betalda räntor och erhållen utdelning, upplysning till kassaflödesanalys

Belopp i kr	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
<b>Betalda räntor och erhållen utdelning</b>		
Erhållen ränta	121 527	39 442
Erlagd ränta	-102 793	-198 790

## Not 22 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

### Ställda säkerheter

	2016-12-31	2015-12-31
För egna skulder och avsättningar	Inga	Inga

### Eventalförpliktelser

Avskrivningslån Regionförbundet	261 185	92 135
Pensionsgaranti	424 751	409 300
	<u>685 936</u>	<u>501 435</u>

## Not 23 Likvida medel

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Kassa och bank	50 430 760	40 791 481
	<u>50 430 760</u>	<u>40 791 481</u>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.

## Not 24 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2016-12-31	2015-12-31
<b>Transaktioner som inte medför betalning</b>		
Förlust försäljning fastighet	715 117	1 361 342
Reavinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-1 969 281	-8 102 182
Avskrivningar	6 282 438	6 443 521
Nedskrivning av finansiell anläggningstillgång	1 147 688	388 750
Förändring av övriga avsättningar	935 802	1 627 317
	<u>7 111 764</u>	<u>1 718 748</u>

## Not 25 Nyckeltalsdefinitioner

*Rörelsemarginal:*

Rörelseresultat / Nettoomsättning.

*Balansomslutning:*

Totala tillgångar.

*Avkastning på eget kapital:*

Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

*Soliditet:*

Justerat eget kapital / Totala tillgångar.



## Underskrifter

Oskarshamn 2 mars 2017

Kent Lundgren  
Styrelseordförande

Niclas Johansson  
Verkställande direktör

Lars Thell  
Vice ordförande

Bo Bergman

Diana Bergeskans

Fredrik Bladås

Bo Stigstedt

Victoria Jönsson

Ulf Berg

Tommy Englund

Susanne Andersson  
Facklig representant

Maria Jonsson  
Facklig representant

Vår revisionsberättelse har lämnats mars 2017  
KPMG AB

Sven-Åke Svensson  
Auktoriserad revisor

## **Fastställelseintyg**

Undertecknad styrelseledamot i Coop Oskarshamn m.o intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämma 2017-05-04. Stämman beslöt också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Oskarshamn 2017-05-04

Kent Lundgren  
Styrelseordförande